
 
   All’Albo on line e al sito web di Istituto  

All’Ufficio Scolastico Territoriale VII di Taranto  

  

  Oggetto: Modalità di presentazione e termini di accettazione delle domande di messa a 

disposizione (M.A.D.) per la eventuale stipula di contratti a tempo determinato a.s. 2023/2024. 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto   il D.M. 13/06/2007 n° 131 recante il “Regolamento per il conferimento delle supplenze al 
personale docente ed educativo”;  

Visto  il D.M. 13/12/2000 n° 430 avente per oggetto il regolamento recante norme sulle modalità di 
conferimento delle supplenze al personale amministrativo, tecnico ed ausiliario ai sensi dell'art.4 
della legge 3 maggio 1999 n. 124;  

Vista  la nota MI 28597 del 29/07/2022 avente per oggetto “Anno scolastico 2022/2023 – Istruzioni e 
indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A.. 
Trasmissione DM n. 188 del 21 luglio 2022”;  

Ammessa   la possibilità di dover stipulare nel prossimo a.s. 2023/2024, una volta esaurite le competenti 
graduatorie di Istituto, contratti di lavoro a tempo determinato per eventuali supplenze su posti 
e/o spezzoni di posti comuni e/o di sostegno in questo Istituto Comprensivo;  

Avuto riguardo  all’elevato numero di domande di messa a disposizione che pervengono quotidianamente e che 
intasano PEO e PEC di questo Istituto, nonché alle esigenze organizzative interne;  

Rilevata  l’esigenza che, a garanzia di quanti avanzano mediante MAD la propria candidatura alle 
supplenze, le relative disponibilità siano regolarmente acquisite mediante l’applicativo di 
protocollazione GECODOC e tempestivamente catalogate per tipologia di posto e, con riguardo 
ai docenti, anche per classe di concorso;  

DECRETA 

1. Saranno ritenute valide, per l’anno scolastico 2023/2024, le domande di messa a 
disposizione (MAD) che perverranno a questo Istituto Comprensivo nel periodo compreso 
fra il 05/07/2023 e il termine perentorio del 25/08/2023 esclusivamente mediante la 
procedura di inoltro prevista dall’applicativo ARGOMAD raggiungibile al link 
https://mad.portaleargo.it/ (TAIC87100E codice meccanografico di questo Istituto 
Comprensivo).   

2. Le domande MAD per il sostegno dovranno riportare espressamente la dichiarazione di 

essere in possesso del titolo di specializzazione, di cui andranno indicati con precisione gli 

estremi.  

3. Saranno ritenute valide le istanze che conterranno espressamente la dichiarazione di non 

essere iscritti nelle GPS di qualunque provincia. 

4. Le domande inviate prima del 05/07/2023 dovranno essere nuovamente inoltrate a questo 

Istituto. 

5. Le domande che verranno inviate via mail o via PEC o con consegna a mani nel periodo 

05/07-25/08/2023 non saranno prese in considerazione. 

6. Le domande comunque inviate dopo il 25/08/2023 non saranno prese in considerazione. 

7. Le domande pervenute, in caso di necessità, verranno graduate sulla base dei criteri di 

valutazione previsti per l’inserimento nella graduatoria di Istituto di terza fascia.  

  

Il Dirigente Scolastico  

Giovangualberto Carducci  
                                          Il presente documento è firmato   
                               digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005    

https://mad.portaleargo.it/
https://mad.portaleargo.it/



		2023-06-28T16:58:41+0200
	Giovangualberto Carducci




